
USNESENÍ

Ústřední  povodňové  komise

z 8. zasedání  dne  16.  září  2024  v 9:00  hod.

Ústřední  povodňová  koinise:

l. B e r e n a v ě d o m í

a) aktuální  stav  a předpokládaný  vývoj  povodňové  situace,

b)  informace  o činnostech  integrovaného  záchranného  systému  a podniků  Povodí.

2. U k 1 á d á

a) povodňovým  orgánům  a složkám  integrovaného  záchranného  systému  v Ostravě

provádět  nezbytná  opatření  k zabránění  dalším  rozlivům  a ochraně  infrastruktury,

b) v případě  úhynu  hospodářských  zvířat  neprodleně  kontaktovat  krajské  pracoviště  Státní

veteňnární  správy  a postupovat  v souladu  s veteňnárními  předpisy,

c)  obcím,  kde  není  možné  využít  stávající  infrastrukturu,  zřídit  místa  dočasného  uložení

odpadu  v souladu  s metodickým  pokynem  Ministerstva  životního  prostředí.

3.Vyzývá

a) občany,  aby při plánování  svých  cest sledovali  aktuální  infornnace  o provozu  na

železnici,  silnicích  a dálnicích  prostřednictvím  dostupných  informačních  kanálů,  při

jízdě  vozidlem  dbali  zvýšené  opatrnosti  a přizpůsobili  jízdu  povětrnostním

podmínkám,  případně  cestu  v rámci  postižených  oblastí  odložili,  pokud  není  nezbytně

nutná,

b)  občany,  aby  dodržovali  pokynů  složek  integrovaného  záchranného  systéinu

a povodňových  orgánů  včetně  pokynů  k evakuaci,

c)  s ohledem  na aktuální  meteorologickou  situaci  a prognózy  dalšího  vývoje,  aby byla

věnována  zvýšená  pozornost  situaci  na tocích  odvodňujících  Sumavu,  Novohradské

hory  a povodí  Lužnice,

d) k uposlechnutí  pokynů  povodňových  orgánů  a integrovaného  záchranného  systému,

vzhledem  ktomu,  že  sohledem  na  odtokové  poměry  řeky  Odry  může  dojít

k zaplavování  v městských  částech  Hrušov,  Přívoz,  Nová  Ves  a dalších  částech  města

Ostravy,

e) občany,  aby v zájmu  ochrany  svého  zdraví  při návratu  do svých  obydlí,  která  byla

zaplavená,  dodržovali  při likvidaci  následků  povodní  a pohybu  v kontaminovaném

prostředí  vmaximální  možné  míře  hygienická  pravidla  týkající  se důsledného

používání  osobních  ochranných  prostředků  (ochrana  rukou,  obličeje  atp.),  bezpečnosti



potravin  a pitné  vody;  nepoužívali  vodu  ze studní,  které  byly  zasaženy  povodní,  a

využíli  hygienicko-epidei'niologické  infon'nační  materiály,  které  jsou  k dispozici  u

starostů  obcí,  případně  na  dostupných  infonnačních  kanálech  Ministerstva

zdravotnictví  (i'nzd.gov.cz),  Státního  zdravotního  ústavu  (www.szu.cz)  a na sociální

síti X @Hygienacz,

f)  občany,  aby  dbali  pokynů  povodňových  orgánů,  složek  integrovanélio  záchraru'iého

systéi'nu  a orgány  ochrany  veřejného  zdraví  a vyvarovali  se nebezpečného  jednání,

zejména  aby  nevstupovali  do vodnďch  toků  a jejich  blízkosti  včetně  povodňových

rozlivů.

4. U  p o z o r ň u j e

a)  na  vymahatelnost  nařízené  evakuace  na základě  pokynů  povodňových  orgánů  a složek

integrovaného  záchranného  systéi'nu,  dle  stávajícího  právního  rámce,

b) na nutnost  dodržovat  při  provádění  záchranných  a likvidačních  prací  hygienická

pravidla  v souladu  s doporučeními  Ministerstva  zdravotnictví,

c)  že při  vyhlášení  2. a 3. stupně  povodňové  aktivity  platí  zákaz  plavby,

d) povodňové  orgány,  že  vpřípadě  převzetí  ochrany  před  povodněmi  vyšším

povodňovým  orgánem  nebo  vyhlášení  kňzového  stavu  je  nutné  tuto  informaci  uvést

v povodňové  knize.

5. D o p o r u č u  j e

a)  s ohledem  na možný  souběh  povodňových  vln  nadále  věnovat  zvýšenou  pozornost

odtokovýin  poměrům  v soutokových  a obdobně  ohrožených  lokalitách,

b)  zabezpečit  dokumentování  průběhu  povodně,

c)  vlastnílďim  vodních  děl sledovat  situaci  na vodních  dílech,  provádět  zabezpečovací

práce  a činit  příslušná  opatření  pro  zmírnění  dopadů  povodně  pod  vodním  dílem,

d) umožnit  vjezd  a vstup  zaměstnancům  ČHMÚ do oblastí  zasažených  povodní  za účelem

zajištěrú  provozu  povodňové  služby.

předseda Ústřední povoďňo 4 komise


